
UCHWAŁA NR XLII/316/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 stycznia 2000 r.

w sprawie ustanowienia Nagrody Edukacyjnej Miasta Krakowa
dla wyróżniającej się krakowskiej placówki oświatowo-wychowawczej.

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74,
zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43,
Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155
poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/ oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym /Dz. U. Nr 91 poz.578, zm. Dz. U. Nr 155 poz. 1014/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustanawia się Nagrodę Edukacyjną Miasta Krakowa dla wyróżniającej się

placówki oświatowo-wychowawczej w kategoriach podmiotów określonych
w regulaminie stanowiącym załącznik.

§ 2.
Procedurę przyznawania Nagrody Edukacyjnej Miasta Krakowa dla wyróżniającej

się krakowskiej placówki oświatowo-wychowawczej określa regulamin.

§ 3.
Rada Miasta Krakowa ustala na każdy rok w budżecie łączną kwotę przeznaczoną

na nagrody w poszczególnych kategoriach.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogumił NOWICKI



Załącznik do uchwały Nr XLII/316/00
Rady Miasta Krakowa
z dnia 12 stycznia 2000 r.

Regulamin

Nagrody Edukacyjnej Miasta Krakowa

dla wyróżniającej się krakowskiej placówki oświatowo-wychowawczej

1. Nagroda Edukacyjna Miasta Krakowa przyznawana jest dla wyróżniającej się
placówki oświatowo-wychowawczej w każdym roku szkolnym w następujących
możliwych kategoriach:
a/ przedszkola,
b/ szkoły podstawowe,
c/ gimnazja,
d/ licea ogólnokształcące,
e/ średnie szkoły zawodowe,
f/ zasadnicze szkoły zawodowe,
g/ szkoły policealne,
h/ szkoły artystyczne,
i/ placówki opiekuńczo-wychowawcze,
j/ placówki wychowania pozaszkolnego,
k/ szkoły dla dzieci specjalnej troski.

2. Postępowanie konkursowe przeprowadza powołana zarządzeniem Prezydenta Miasta
Krakowa Komisja Konkursowa, przy pomocy pracowników Wydziału Edukacji
i Kultury Urzędu Miasta Krakowa, Kuratorium Oświaty, Wojewódzkiego Ośrodka
Metodycznego i innych specjalistów z dziedziny edukacji.

3. W skład Komisji Konkursowej wchodzą: 5 członków wytypowanych przez Komisję
Edukacji Rady Miasta Krakowa, 2 przedstawicieli Wydziału Edukacji i Kultury
Urzędu Miasta Krakowa, 2 przedstawicieli Kuratorium Oświaty, 1 przedstawiciel
Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego.

4. Laureaci konkursu otrzymują nagrodę pieniężną, medal oraz stosowny certyfikat.
Nagrodę w postaci medalu i certyfikat wręcza Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa.

5. Łączną kwotę przyznaną na nagrody przez Radę Miasta Krakowa w danym roku
rozdysponowuje Komisja Konkursowa pomiędzy laureatów.



-  2  -

6. Nagrodę pieniężną przeznacza dyrektor placówki na jednorazowy zakup środków
służących poprawieniu warunków realizacji procesu edukacyjno-wychowawczego.

7. Podstawą uczestniczenia w konkursie o tytuł wyróżniającej się placówki jest
zgłoszenie dokonane przez dyrektora za zgodą rady szkoły, względnie, jeżeli rada
szkoły nie działa, rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego,
natomiast w przypadku placówek niepublicznych dodatkowo za zgodą organu
prowadzącego oraz dostarczenie wymaganych przez Komisję Konkursową
informacji.

8. Zgłoszenie oraz cała dokumentacja dotycząca konkursu gromadzona jest w Wydziale
Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Krakowa. Organizację pracy Komisji
Konkursowej zapewnia Wydział Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Krakowa.

9. Komisja Konkursowa przesyła do wszystkich placówek oświatowo-wychowawczych
w Krakowie szczegółowe wytyczne, kryteria i terminarz postępowania
konkursowego.

10. Podstawą oceny placówki są kryteria i odpowiednie metody ich badania opracowane
przez Komisję Konkursową po konsultacji z Kuratorium Oświaty i Wydziałem
Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Krakowa. Postępowanie konkursowe polega na
badaniu stopnia realizacji tych kryteriów w placówce poprzez czynności wizytacyjne,
ankiety, rozmowy, sondaże oraz analizę zgromadzonej dokumentacji.

11. Rozstrzygnięcie konkursu odbywa się w dwóch etapach. W I etapie Komisja
Konkursowa dokonuje selekcji kandydatów na podstawie informacji o placówkach
dostarczonych przez Wydział Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Krakowa,
Kuratorium Oświaty i Wojewódzki Ośrodek Metodyczny na wniosek Komisji.
W II etapie Komisja Konkursowa dokonuje ponownej analizy pracy placówek
zakwalifikowanych do tego etapu i wyłania laureatów.


